Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0477/2024
Em, 17 de junho de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL NO CRUZAMENTO DAS RUAS JOSÉ
GOMES DA SILVA COM RUA SAMUEL AGENOR, NO
BAIRRO VILLE BLANCHE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Poder Executivo, solicitando a sinalização horizontal no cruzamento das Ruas José
Gomes da Silva com a Rua Samuel Agenor, no Bairro Ville Blanche.

Sala das Sessões, em 17 de junho de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa assegurar a integridade física dos cidadãos, e a melhoria das
condições de infraestrutura e segurança, em nosso município. Conto com a
compreensão e ação imediata por parte do Poder Executivo para solucionar esta questão
vital para a comunidade.

Agradeço pela atenção dispensada a esta indicação e pela colaboração na busca de
soluções para o bem-estar da população.

Conto com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação da presente Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo